
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI VERGA” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Scuola Secondar ia di 1^ grado 
 

97013-COMISO(RG)- VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 
� 0932/961233 - � 0932/731796 - �  rgic816006@istruzione.it �PEC: rgic816006@pec. istruzione.it 

Codice Univoco UFGHYH 
 

AL PERSONALE DOCENTE 
AL DSGA 

AL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI DOCENTI 
ALLA RSU 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

 
DECRETO ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE A.S.2018/19-L.107/2015 (COMMI DAL 126 AL 130 ART.1). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art.1, cc. 126, 127, 128, 129 della L.107/2015; 
 
VISTA  la L.13 luglio 2015 n.107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc.166 ass.; 
 
VISTA  la nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art.1 c.126 e sgg. L.13  
                      luglio 2015 n.107; 
 
TENUTO CONTO  dei criteri individuati dal comitato di valutazione; 
 
VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa; 
 
VISTO  il Piano di Miglioramento; 
 
RITENUTO di dover applicare il principio di proporzionalità nell’attribuzione del bonus per la  
                      valorizzazione del merito; 
 
CONSIDERATO  in particolare, che i docenti considerati risultano avere evidenze per l’accesso ai   
                            fondi per la valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di  
                            valutazione; 
 
PRESO ATTO  che i docenti suddetti non hanno avuto in corso d’anno sanzioni disciplinari e  
                          hanno mantenuto un comportamento corretto e collaborativo nella comunità  
                          scolastica; 
 
VISTA  la nota MIUR – prot.19270 del 28/09/2018 – A.F.2018 – Fondo per la valorizzazione  
                      del merito del personale docente – art.1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 
                      2015, n.107 – a.s.2018/19 – COMUNICAZIONE DELLA RISORSA FINANZIARIA  
                      che assegna all’Istituto “G.VERGA” di Comiso la somma   



 

 

                      complessiva di € 8.765,81 lordo dipendente e vista la riassegnazione delle giacenze 
con nota Miur Prot. 17319 del 01/08/2019 di € 7.087,49, per un totale  complessivo di € 15.853,30; 
 
TENUTO CONTO del valore economico minimo/massimo per il premio individuale, concordato con  
                             la RSU dell’Istituto; 
 

DECRETA 
 

L’assegnazione del bonus premiale per l’a.s. 2018/19, così determinato, in forma aggregata: 
 
 
 

N.DOCENTI 
DESTINATARI 

 

MINIMO MAX TOTALE SOMMA 
ASSEGNATA 

 
33 
 

€ 250.00 lordo 
dipendente 

€ 2.000,00 lordo 
dipendente € 15.853,30 

 
 
 

In relazione al riscontro dei seguenti criteri generali: 
 

a) Qulità dell’insegnamento e contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 
 

b) Risultati ottenuti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni, dell’innovazione 
didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione 
e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 
 

c) Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale; 
 

d) Caratteristiche del docente assunte dall’osservazione diretta del dirigente scolastico riguardante 
spirito di iniziativa, di collaborazione/condivisione con i colleghi, carico di lavoro/impegno profuso, 
eccellenza dei risultati in termini di impatto sul miglioramento della scuola, partecipazione agli 
Organi Collegiali, segnalazione da parte di genitori, alunni e colleghi. 
 
 
 

Comiso, 30 Agosto 2018 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA M.G.LAURETTA 

 


